
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.33/30-9-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 278       Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 32/2020 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης» σχετικά με την 3η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού έτους 2020 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.25111/25-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος)  
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτη 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης τής Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.24444/21-9-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Το άρθρο 72 παρ. 1K' (νί) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 2. 
Το άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3. το άρθρο 103 του N.3852/2010 
(Φ.Ε.Κ.87/Α'/7 Ιουν. 2010), 4. το με αριθμό πρωτ.968/10-09-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» με το οποίο 
διαβιβάζει για έγκριση στο Δήμο Ξάνθης την με αριθμό 32/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 5. Η με 
αριθμό πρωτ.24442/21-09-2020 αναφορά της Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθμό 32/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 3η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2020 και παρακαλούμε για την έγκριση αυτής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και Κυριάκος Παπαδόπουλος, ψήφισαν 
Λευκό. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιωάννη Παπαχρόνη, ο οποίος 
είπε: «Εμείς, μέχρι να ξεκαθαρίσει το τοπίο, θα ψηφίζουμε κατά». 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τη με αριθμό 32/2020 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», η οποία αφορά την έγκριση της 3ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2020, ως εξής: 
1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ: 

ΑΔΑ: ΩΨ4ΨΩΚ8-ΨΓΜ



Με αρχικό Αποθεματικό από την  σύνταξη του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 να ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00 ευρώ και μετά την 2η αναμόρφωση οικονομικού έτους 2020 η οποία διαμόρφωσε το 
παραπάνω Αποθεματικό στο ποσό των 3.277,31 
1) ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΞΟΔΩΝ 
 
1α) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ εξόδων 15-6011.003 με τίτλο «ΔΙΑΦ. ΙΚΑ. ΕΡΓΖ. ΛΟΓΩ. 

ΑΛΛΑΓ. ΠΟΣ. ΚΡΑ. ΙΚΑ - ΕΦΚΑ ΓΙΑ 5 ΜΗΝΕΣ» με το ποσό των 10.203,65 ευρώ. 
1β) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ εξόδων 15-6051.007 με τίτλο «ΔΙΑΦ. ΙΚΑ. ΕΡΓΔ. ΛΟΓΩ. 

ΑΛΛΑΓ. ΠΟΣ. ΚΡΑ. ΙΚΑ - ΕΦΚΑ ΓΙΑ 5 ΜΗΝΕΣ» με το ποσό των 6.383,65 ευρώ. 
 1γ) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ εξόδων 10-7134.001 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ» με το ποσό των 1.860,00 ευρώ . 
2) ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
2α) Μειώνεται  ο ΚΑ Εξόδων 15-6234 με τίτλο «Μισθώματα μεταφορικών μέσω (ΚΑΠΗ ΜΠΑΝΙΑ-

ΕΚΔΡΟΜΕΣ» με το ποσό των -24.500,00  και αυτός γίνεται μηδενικός. 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  9.330,01 
ευρώ.  
Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου Π/Υ οικονομικού έτους 
2020 του ΚΚΠΑΔΞ. 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος, Ιωάννης Παπαχρόνης, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………………..……… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 1-10-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής  

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΨ4ΨΩΚ8-ΨΓΜ


		2020-10-01T13:25:56+0300
	Athens




